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Szkolne Wieści 
Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie 

rok szkolny 2019/2020 

W tym numerze: 

Miesiąc zwierząt  3 

Bądź życzliwy 6,7 

Wycieczki 12 

Mikołajki 10 

Witaj szkoło! 

Uśmiechnięci, wypoczęci, opaleni i 
pełni energii do pracy, nauki i no-
wych wyzwań 2 września rozpoczęli-
śmy nowy rok szkolny 2019/2020.  
Jaki będzie ten rok?  
              Zapewne ciekawy :) :) :)  
Aby dla każdego z Was był wypełnio-
ny pozytywnymi emocjami i dobrymi 
wynikami, a wycieczki pełne przygód 
i wspomnień :)   

Podręczniki gotowe! 

W bibliotece blisko dwa tygodnie przed 
rozpoczęciem roku szkolnego trwała 
wytężona praca. Przygotowaliśmy kilka 
tysięcy nowych podręczników i ćwi-
czeń, najpierw wpisując je do tzw. księ-
gi inwentarzowej w programie kompu-
terowym biblioteki, następnie pieczętu-
jąc, nadając numery i zapisując po-
szczególnym uczniom komplety. 
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PAŹDZIERNIK- ŚWIATOWYM MIESIĄCEM ZWIERZĄT 

Światowy Dzień Zwierząt jest obchodzony corocznie 4 października, w dzień Świętego Franciszka 
z Asyżu, patrona zwierząt i ekologów. Święto to zostało ustanowione w 1931 r. na konwencji ekologicznej 
we Florencji aby zwrócić uwagę ludzi na całym świecie na problemy zwierząt, ich bezpieczeństwo, zagro-
żone wyginięciem gatunki. 

W Szkole  Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie  Światowy Dzień Zwierząt, obchodzony był 
przez cały miesiąc październik. Uczniowie, nauczyciele i rodzice zaangażowali się całym sercem w prze-
różne inicjatywy, których celem było wzbudzenie empatii do zwierząt, zwłaszcza tych towarzyszących 
nam w codziennym życiu, uwrażliwienie na krzywdę zwierząt i niewłaściwe traktowanie.  Psy, koty, ko-
nie, świnki morskie i chomiki - wszystkie towarzyszą nam na dobre i na złe. Często zdarza się, że dają nam 
więcej, niż same otrzymują. 

Były więc pogadanki, czytanie książek o zwierzętach, ekspozycja książek w bibliotece szkolnej, zaję-
cia plastyczne- kolorowanki o zwierzętach, akcja charytatywna „Podaj łapę” dla schroniska dla zwierząt 
w Świdnicy oraz konkurs fotograficzny i plastyczny „Nasze zwierzaki”.  

Uczniowie naszej szkoły są wolontariuszami w świdnickim schronisku dla zwierząt. Natalia Jasińska 
opowiadała ile wyrzeczeń i poświęceń wymaga praca w schronisku, a jednocześnie ile dostarcza 
wzruszeń i radości. 
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Pani Kasia ze świetlicy opowiadała o życiu zwierząt w gospodarstwie domowym. Dzieci z ogromnym 
zainteresowaniem słuchały opowieści o kurach, kogutach, kaczkach, bażantach, królikach. 

Kto kocha zwierzęta wie, że są one źródłem prawdziwej i szczerej radości. Nasi domowi towarzysze to 
prawdziwi przyjaciele. Nie martwią się sprawami doczesnymi ani nie rozmyślają o przyszłości. Cieszą się, 
że wstał nowy dzień, że opiekun napełnia miskę, że znalazł czas na spacer Zwierzaki nie komentują, nie 
oceniają naszych decyzji, trwają z nami na dobre i na złe. Nasi domowi pupile swoim towarzystwem wpro-
wadzają w życie promienie słońca w najbardziej szare dni. 

Zbiórka karmy dla zwierząt przerosła nasze oczekiwania. 

PAŹDZIERNIK- ŚWIATOWYM MIESIĄCEM ZWIERZĄT 

Jan Brzechwa 
Psie smutki  

Na brzegu błękitnej rzeczki 
Mieszkają małe smuteczki. 

Ten pierwszy jest z tego powodu, 
Że nie wolno wchodzić do ogrodu, 

Drugi - że woda nie chce być sucha, 
Trzeci - że mucha wleciała do ucha, 

A jeszcze, że kot musi drapać, 
Że kura nie daje się złapać, 

Że nie można gryźć w nogę sąsiada 
I że z nieba kiełbasa nie spada, 
A ostatni smuteczek jest o to, 

Że człowiek jedzie, a piesek musi biec piechotą. 
Lecz wystarczy pieskowi dać mleczko 
I już nie ma smuteczków nad rzeczką. 
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Największym zainteresowaniem cieszył się konkurs fotograficzny „Nasze zwierzaki”. Na konkurs 
wpłynęło 80 zdjęć zwierzęcych przyjaciół. Jury wyłoniło 15 zwycięzców: 
Maja Sękowska- kl.7b, Kinga Mierlak- kl. 6e, Kinga Reruch- kl. 6c, Monika Skrzypiec- kl. 4a, Ja-
kub Cimoch- kl. 6a, Jakub Kula- kl. 6e, Zuzanna Madej- kl. 6a, Paulina Borowiec- kl. 4a, Jakub 
Przystał- kl. 5a, Maja Bawolska- kl. 4a, Maja Brokos- kl. 5d, Klaudia Kruczek- kl. 6e, Natalia Mo-
mot- kl. 4a, Maciej Wabik- kl. 4a, Kinga Kaczmarek- kl. 5c. 

Laureaci konkursu plastycznego: 
I miejsce - Maja Wilk- kl. 3c; II miejsce Anna Chodyniecka- kl.1d; III miejsce - Kaja Duszyńska- 

kl.1d; Wyróżnienia: Maja Knecht- kl. 2a, Maksym Boboshko- kl. 2a, Roman Novosad- kl. 2b, Ja-
kub Horoszkiewicz- kl. 3b, Maja Kutyba- kl3c, Szymon Zawadzki- kl. 3a. 

 
Pamiętajmy, że zwierzęta są ważne cały rok.  
Dbajmy o to by były bezpieczne i szczęśliwe. 

 
Organizatorzy akcji: Agnieszka Kosińska, Katarzyna Przytuła-Nowak, Beata Jurczak, Aleksandra Wojtu-
siak dziękują nauczycielom i rodzicom za zaangażowanie. Szczególne podziękowania kierujemy 
do pani Weroniki Bagińskiej i pana Aleksandra Bagińskiego, którzy osobiście dostarczyli 
setki kilogramów karmy do Schroniska dla Zwierząt w Świdnicy.  

PAŹDZIERNIK- ŚWIATOWYM MIESIĄCEM ZWIERZĄT 
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DZIEŃ DOBRYCH UCZYNKÓW I POZYTYWNYCH EMOCJI 

21 listopada obchodzony był w naszej szkole Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień. 
Idea tego święta wywodzi się ze Stanów Zjednoczonych. W 1973r. bracia Brian i     

Michael McCormack postanowili zwrócić uwagę na konflikt zbrojny między Egiptem a     
Izraelem. Chcieli pokazać światu że walka zbrojna szkodzi, oraz nakłonić rządzących do    
pokojowego rozwiązywania problemów. 
Obecnie Dzień Życzliwości obchodzony jest w ponad 180 krajach. Jego celem jest        
uwrażliwienie ludzi na wzajemną życzliwość. 
Uśmiechem, miłym słowem i ciepłym spojrzeniem witani byli wszyscy uczniowie, nauczyciele i 
pracownicy przekraczający próg szkoły. Uczniowie przygotowali plakaty, wręczali zakładki z 
„życzliwymi cytatami”, „dekalogi człowieka życzliwego”, naklejki- emotikony. Wystawiona zo-
stała TABLICA ŻYCZLIWOŚCI , na której każdy mógł napisać swoje przesłanie. Miłego 
dnia, uśmiechnij się, ładnie dziś wyglądasz- niby proste, znane wszystkim słowa wywoływały 
radość i uśmiech na twarzach. 

C.d. str.6 

żółty – kolor optymizmu i radości.  
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W bibliotece szkolnej odbywała się          
KAWIARENKA LITERACKA.   Zapalone 
świece, pachnąca herbatka i pyszne          
ciasteczka były wspaniałą oprawą do          
posłuchania książek. 
Atrakcją tego pozytywnego dnia był konkurs 
na  

NAJBARDZIEJ ŻYCZLIWĄ OSOBĘ W 
SZKOLE.  

Niekwestionowaną laureatką została  
AMELIA WABIK.  

Dużo głosów otrzymali również: Zuzanna Fi-
ta, Julita Chrzan, Maja Sękowska, Wiktor 
Łuczak, Adrian Jankowski, Maja Śliwa, Jakub 
Kołodziej. 

 GRATULACJE!!!!!!!!!! 
Pamiętajmy, że  
 
„Słowo życzliwe nic 

nie kosztuje,  
a jest  

najpiękniejszym 
podarkiem.” 

 
Agnieszka Kosińska 

DZIEŃ DOBRYCH UCZYNKÓW I POZYTYWNYCH EMOCJI 
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Debata - spotkanie profilaktyczne 

W dniach 18 - 19.11.2019 r. uczniowie klas siód-
mych i ósmych brali udział w spotkaniu profilak-
tycznym „Debata”. Spotkanie prowadził p. Łukasz 
Piątek z Centrum Badań Profilaktycznych w   
Wieliczce. 
Program profilaktyczny spotkał się z bardzo      
pozytywnym odbiorem uczestników. Uczniowie 
chętnie uczestniczyli w dyskusji, wymieniali się 
doświadczeniami i z ciekawością słuchali treści 
przekazywanych przez prowadzącego. 

Spotkania z  
policjantem 

W ramach zagadnień związanych z Turniejem Wiedzy o Zagrożeniach 
i Bezpieczeństwie uczniowie Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie 
w dniach 4.11 - 7.11.2019r. uczestniczyli w spotkaniach z funkcjonariuszem policji, pracującym w        
Komisariacie Policji w Żarowie, aspirantem p. Wojciechem Plizgą.    W spotkaniach brali udział uczniowie 

klas 4 - 8. 

Prowadzący spotkanie zwracał uwagę na zasady bezpieczeństwa, jakie na-
leży zachować w drodze do i ze szkoły. Przypominał zasady poruszania się 
po ulicy, chodniku oraz podczas jazdy rowerem. Podkreślił, jak ważną rolę 
pełni posiadanie karty rowerowej oraz elementów odblaskowych. Jakie są 
zagrożeni wynikające z nieprzestrzegania przepisów ruchu drogowego. Pan 
policjant ostrzegł przed kontaktami z obcymi, z nieznanymi zwierzętami, 
omówił sposoby unikania niebezpiecznych sytuacji. 

Uczniowie dowiedzieli się o konsekwencjach łamania prawa, sięgania po 
środki uzależniające, udziału w niebezpiecznych zabawach, stosowania 
agresji wobec innych. Uczniowie starszych klas dowiedzieli się, jak unikać 
zagrożeń związanych 
z nieumiejętnym korzystaniem z portali społecznościowych i telefonów ko-
mórkowych. 

Spotkanie było bardzo interesujące a uczniowie wynieśli z niego wiele 
ważnych informacji. 
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101 lat temu 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w 
Żarowie, zgodnie z tradycją, uczcili kolejną rocznicę 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę , uczestni-
cząc w specjalnej lekcji historii, przygotowanej przez 
P. Drąga, M. Jagłę ,M. Zywera, J. Kubarska, A. Sawic-
ką. 
,,Patriotyzm w czasach pokoju nie jest- wbrew pozo-
rom – sprawą oczywistą” uczyli uczniowie klasy VI C i 
VI E, którzy byli wykonawcami lekcji dla swoich kole-
gów i koleżanek. 
Upamiętniając tę ważną dla każdego Polaka rocznicę , 
próbowali pokazać młodzieży także historię symbolu 
Polski walczącej. Całość uzupełniona była utworami hip-
hopowymi, traktującymi o wolności, patriotyzmie i  
szacunku do ojczyzny, które zmuszały do przemyśleń i 
budziły ducha patriotyzmu. 
,,Ważne by pamięć i szacunek do historii mieć w ser-
cu, ważne też by nie robić tego na pokaz , bo taka 
jest moda” – zwracali się do widzów prowadzący 
uczniowie. 
Skupienie i aktywny udział w tej wyjątkowej lekcji  
pokazały, że większość młodych ludzi potrafi           
odpowiedzieć na pytanie 

,, Kim jest patriota i patriotka XXI wieku?” 

Patriota nie wyklucza 
Patriota niekoniecznie musi mówić, ze kocha Ojczyznę i 
brać udział w uroczystościach rocznicowych. Ważniej-
sze, aby czuł potrzebę aktywnego włączania się w budo-
wanie, rozwój kraju: kulturalny, gospodarczy i nauko-
wy. Patriota wie, że jego współkrajanie są różni narodo-
wościowo, kulturowo, mają różne wyznania, poglądy 
polityczne. I mają do tego prawo. Patriota walczy z wy-
kluczeniami z powodu np. biedy czy niepełnosprawno-
ści. Jest otwarty na innych. Pamięta też, że jesteśmy 
obywatelami Europy, że inne kraje europejskie to nie 
nasi wrogowie, tylko partnerzy albo potencjalni partne-
rzy. I wreszcie patriota nie boi się „obcych”, tylko stara 
się ich poznać. 



„SZKOŁA DO HYMNU” 

W związku z obchodami  

101 rocznicy Odzyskania Niepodległości  
uczniowie szkoły włączyli się w ogólnopolską akcję 

„SZKOŁA DO HYMNU”.  

8 listopada 2019r. o godz. 11:11 nastąpiło  

uroczyste odśpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego” przez 

wszystkich uczniów szkoły. 



Mikołajki 
 
Tradycyjnie 6 grudnia do naszej 

szkoły przyjechał prosto ze śnieżnej Laponii św. 
Mikołaj razem ze swoimi pomocnikami – renifera-
mi i śnieżynkami… W tym wyjątkowym dniu wszy-
scy uczniowie byli ubrani w fantastyczne i za-
bawne mikołajkowe stroje, a na długiej przerwie 
w szkolnym patio odbył się bożonarodzeniowy 
koncert życzeń. Następnie wszyscy w świątecz-
nych nastrojach udali się do swoich klas, gdzie 
każdy grzeczny uczeń… a przecież tylko tacy 
chodzą do naszej szkoły, otrzymał mikołajkowy 
prezent. 

To był naprawdę wyjątkowy dzień, który wprowa-
dził uczniów i wszystkich pracowników szkoły w 
świąteczny, bożonarodzeniowy klimat. 

Szkolny Konkurs Informatyczny "Komputerowy Mikołaj" 

Dnia 3 grudnia 2019 r. rozstrzygnięty został szkolny konkurs na kompu-
terowego Mikołaja. 

Postać Mikołaja można było wykonać tylko z kształtów i krzywej w wy-
branym przez uczestnika edytorze tekstu. Przy wyborze najciekawszych 
prac, wzięto po uwagę: pomysłowość w wykorzystaniu kształtów, pomy-
słowość w pokazaniu postaci Mikołaja oraz rozmieszczenie postaci na 
stronie A4. 

Wyniki konkursu: 

Michalina Kozak, 4b, I m-ce, kategoria klas 4-6 
Kamil Zadrożny, 7c, I m-ce, kategoria klas 7,8 

Lena Gawrońska, 6c, wyróżnienie 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział. 

 

Iwona Płosińska, Elżbieta Piotrowska 



 28. Finał WOŚP  

Zebrana kwota to: 42 580,45 złotych! 

59,88 EUR 

84,00 KC 

46,00 DKK 

0,06 CAD 

0,47 USD 

inne waluty obce, łańcuszek koloru srebrnego, pierścionek 

koloru złotego i obrączka koloru srebrnego. 

Dziękuję wspaniałym wolontariuszom, wszystkim przyjacio-

łom, darczyńcom, pomocnikom i wszystkim, którzy z nami 

grali 12 stycznia! 
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Szkolny Turniej Unihokeja 

5 listopada 2019 r. odbył się Szkolny Turniej Unihokeja klas 8 organizowany przez 
panią Lidię Kądziołkę i panią Ewę Wygodzką. 
Najlepszą drużyną okazała się drużyna chłopców klasy 8A w składzie: 
Wiktor Drzazga, Maksymilian Letkowski, Jakub Mattheis, Konrad Ochman, Hubert 
Wiśniewski. 

II miejsce zajęła klasa 8b  

III miejsce 8c. 
Serdecznie gratulujemy! 
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wpływu na środowisko. Dzięki 
lekcji uczniowie nauczą się 
segregować śmieci, robić za-
kupy zgodnie z ideą niemarno-
wania czy układać żywność w 
lodówce tak, by zapobiec jej 
przedwczesnemu psuciu. 

 Dzięki temu projektowi ucznio-
wie naszej szkoły poznają ekolo-
giczne skutki marnowania żyw-
ności oraz dowiedzą się w jaki 
sposób ograniczyć te nieko-
rzystne dla środowiska natural-
nego zachowania. 

 W Polsce co roku marnuje się 
około 9 mln ton żywności. Pod 
tym względem nasz kraj zajmu-
je niechlubne 5 miejsce w Unii 
Europejskiej. W całej Unii Eu-
ropejskiej liczbę tę szacuje się 
na 88 mln ton. To konsumenci w 
53% odpowiadają za powstałą 
ilość odpadów. Dbając o eduka-
cję dzieci w temacie poszano-
wania środowiska nasza szkoła 
bierze udział w projekcie Food 
Heroes organizowanym przez 
Bank Żywności wraz z firmą 
Electrolux. W ramach działania 
przewidziane są lekcje eduka-
cyjne o niemarnowaniu żywności 
i poszanowaniu środowiska, któ-
re przygotowane są w formie 
gry edukacyjnej. Wykorzysta-
nie gier edukacyjnych pozwala 
w przystępnej formie przedsta-
wić uczniom m.in problem mar-
nowania żywności i szkodliwego 

Food Heroes 

3 grudnia 2019 r. klasa 5b i 5c uczestniczyła w zajęciach profilaktycznych Food Heroes. 
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Wycieczka klasy 8b do Żarowskiej Izby Historycznej 

Na lekcji wychowawczej wybraliśmy się na krótką wy-
cieczkę do Żarowskiej Izby Historycznej. Na miejscu cze-
kał już na nas Pan Bogdan Mucha, który świetnie opowia-
dał nam o losach naszej gminy. Po krótkiej prelekcji mo-
gliśmy oglądać wystawę Pana Jacka Szumańskiego zatytu-
łowaną "Twarze" oraz inne pamiątki historyczne, które 
zachowały się do dnia dzisiejszego. Najciekawszy dla nas 
okazał się szkielet mamuta mający ponad 35 tys. lat! Dzię-
kujemy Panu Bogdanowi za bardzo treściwą i ciekawą pre-
lekcję. Jesteśmy pod wielkim wrażeniem wiedzy na temat 
naszej gminy! 
Mamy nadzieję, że kolejny raz wybierzemy się na taką wy-
cieczkę. 

Hanna Bal - uczennica kl. 8b 

Klasa 8b w Żywym Muzeum Ceramiki w Bolesławcu 

Dzięki tej podróży mogliśmy dowiedzieć się, jak wy-
gląda produkcja popularnej na całym świecie Cera-
miki Bolesławieckiej. Poznaliśmy technologię pro-
dukcji i wzornictwo. Wiemy czym zajmują się osoby 
pracujące na formowni, malarni i jak wygląda szkli-
wienie ceramiki. 
Po zwiedzeniu muzeum zasiedliśmy do ogromnego 
stołu i ozdabialiśmy przygotowane dla nas, w ramach 
warsztatów, kubki. To była świetna zabawa! Choć na 
pozór proste do odbicia wzory okazały się dość trud-
ne, to każdy z nas starał się, aby jego kubek był wy-
jątkowy. 

Hanna Bal - uczennica kl. 8b 
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Wycieczka 5a i 5b do Jedliny Zdrój 

Dnia 15 października 2019 r. klasa 5a i 5b wraz z wychowawczyniami p. Elżbietą Maćkałą i p. 
Katarzyną Osiecką wybrała się do Jedliny Zdrój, do parku linowego. 
"Zwiedziliśmy też Pałac Jedlinka. Była gra terenowa w lesie, a na zakończenie pieczenie kieł-
basek przy ognisku. W opiece nad dziećmi pomagali nam rodzice: p. Monika Pasternak, p. 
Wojciech Plizga i p. Grzegorz Kolenda." 

Katarzyna Osiecka 

Wyprawa na Wielką Sowę 
klasy 5c i 5b 

Relacja fotograficzna z pięknej wycieczki klasy 5c i 
5b wraz z wychowawczyniami p. Jolantą Papińską i 
p. Katarzyną Osiecką. 
Wycieczka odbyła się 22 września 2019 r. 



 Opiekun gazetki:        
Elżbieta Suchorabska  

Wycieczka do Pragi 

 
Dnia 6 grudnia, z okazji mikołajek, nasze klasy – 6b i 8a   

pojechały razem na wycieczkę do Pragi. 

Wyjechaliśmy o godz. 7.00 spod budynku naszej szkoły. O 

godz. 11.00 przyjechaliśmy do Pragi i rozpoczęliśmy       

zwiedzanie stolicy Czech z przewodnikiem. Jedną z pierw-

szych atrakcji był Zamek na Hradczanach i uroczysta zmia-

na warty przed Pałacem Prezydenckim. Następnie udaliśmy 

się do Katedry św. Wita i na słynny gotycki Most Karola na 

rzece Wełtawie. Kolejnym punktem naszej wycieczki był pra-

ski rynek i słynny średniowieczny Zegar Orłoj – uznawany za 

jeden z największych na świecie zegarów astronomicznych. 

Kiedy zaczęło się ściemniać, udaliśmy się na 

Jarmark Bożonarodzeniowy, który uważany jest 

za jeden z najpiękniejszych w Europie. Naszą 

wycieczkę zakończyliśmy nocnym spacerem po 

przepięknie oświetlonej Pradze. Niestety 

wszystko, co dobre, szybko się kończy… i tak 

oto szczęśliwie i bezpiecznie wróciliśmy do   

Żarowa. 

To była wyjątkowa wycieczka, poznaliśmy histo-
rię, kulturę i tradycje bożonarodzeniowe na-
szych sąsiadów, podszkoliliśmy się w konwersa-
cjach w języku angielskim i bardzo zaprzyjaźni-
liśmy się ze sobą. Wyjazd ten dostarczył nam 
wielu niezapomnianych przeżyć oraz pozytyw-
nych emocji i już nie możemy doczekać się   
kolejnej tak WSPANIAŁEJ I REWELACYJNEJ 
wycieczki.               

 Klasa 6b i 8a z panią Anią Dziedzic i panią Lidią Kądziołką 


